
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Genap
Mata Kuliah : ACT1204 - AKUNTANSI BIAYA
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 04 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : NELLI NOVYARNI (Koordinator), DIANA SUPRIATI
Jumlah Peserta : 31
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 12-02-2024 08:00:00 s/d 26-02-2024 23:59:59

Judul : AKUNTANSI BIAYA DAN KLASIFIKASI BIAYA

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan pengertian dan tujuan akuntansi biaya 2.Menjelaskan perbedaan akuntansi
keuangan dan akuntansi manajemen 3.Menjelaskan hubungan akuntansi biaya dengan
akuntansi keuangan dan akuntansi manajemen 4.Menjelaskan konsep biaya 5.Menjelaskan
klasifikasi biaya

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1 RPS EBOOK PDF

2

Akuntansi
Biaya Dan
Klasifikasi
Biaya

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di
harapkan dapat : 1.Menjelaskan pengertian dan tujuan akuntansi biaya
2.Menjelaskan perbedaan akuntansi keuangan dan akuntansi
manajemen 3.Menjelaskan hubungan akuntansi biaya dengan
akuntansi keuangan dan akuntansi manajemen 4.Menjelaskan konsep
biaya 5.Menjelaskan klasifikasi biaya

EBOOK ZIP

3

Akuntansi
Biaya Dan
Klasifikasi
Biaya

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di
harapkan dapat : 1.Menjelaskan pengertian dan tujuan akuntansi biaya
2.Menjelaskan perbedaan akuntansi keuangan dan akuntansi
manajemen 3.Menjelaskan hubungan akuntansi biaya dengan
akuntansi keuangan dan akuntansi manajemen 4.Menjelaskan konsep
biaya 5.Menjelaskan klasifikasi biaya

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 19-02-2024 08:00:00 s/d 04-03-2024 23:59:59

Judul : ARUS BIAYA DAN LAPORAN KEUANGAN

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan arus biaya perusahaan maufaktur 2.Menyusun laporan keuangan perusahaan
manufaktur yang terdiri dari Laporan Harga Pokok Produksi,Laporan Harga Pokok Penjualan
dan Laporan Laba Rugi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
ARUS BIAYA
DAN LAPORAN
KEUANGAN

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa
di harapkan dapat : 1.Menjelaskan arus biaya perusahaan
maufaktur 2.Menyusun laporan keuangan perusahaan
manufaktur yang terdiri dari Laporan Harga Pokok
Produksi,Laporan Harga Pokok Penjualan dan Laporan Laba
Rugi.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas
TM 2

Kerjakanlah Soal Latihan 1 pada materi
yang ada di TM 2!

Tugas
Individu

29 68.06

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 26-02-2024 08:00:00 s/d 04-03-2024 23:59:59

Judul : PENENTUAN HARGA POKOK PESANAN

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan penentuan harga pokok pesanan 2.Mengidentifikasi karakteristik metode
harga pokok pesanan 3.Membuat kartu harga pokok pesanan

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PENENTUAN
HARGA POKOK
PESANAN

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa
di harapkan dapat : 1.Menjelaskan penentuan harga pokok
pesanan 2.Mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok
pesanan 3.Membuat kartu harga pokok pesanan

EBOOK ZIP

2
JOB ORDER
COSTING

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa
di harapkan dapat : 1.Menjelaskan penentuan harga pokok
pesanan 2.Mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok
pesanan 3.Membuat kartu harga pokok pesanan

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 04-03-2024 08:00:00 s/d 25-03-2024 23:59:59

Judul : PENENTUAN HARGA POKOK PESANAN - LANJUTAN

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan penentuan harga pokok pesanan 2.Mengidentifikasi karakteristik metode
harga pokok pesanan 3.Membuat kartu harga pokok pesanan

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

PENENTUAN
HARGA POKOK
PESANAN -
LANJUTAN

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab
ini,mahasiswa di harapkan dapat : 1.Menjelaskan penentuan
harga pokok pesanan 2.Mengidentifikasi karakteristik
metode harga pokok pesanan 3.Membuat kartu harga pokok
pesanan

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Upload
Tugas

Silahkan upload tugas yang di berikan di kelas
di menu tugas yang ada pada estudy!

Tugas
Individu

28 72.26



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 11-03-2024 08:00:00 s/d 25-03-2024 23:59:59

Judul
: PENENTUAN HARGA POKOK PROSES ( PROCESS COSTING - METODE RATA-
RATA

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan pengertian metode harga pokok proses 2.Mengidentifikasi karakteristik metode
harga pokok proses 3.Membedakan metode harga pokok proses dengan metode harga pokok
pesanan 4.Menyusun laporan biaya produksi per departemen 5.Melakukan perhitungan atas
biaya unit yang hilang dalam proses 6.Menyusun laporan biaya produksi per departemen
dengan metode rata-rata tertimbang

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

PENENTUAN
HARGA POKOK
PROSES ( PROCESS
COSTING -
METODE RATA-
RATA

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa
di harapkan dapat : 1.Menjelaskan pengertian metode harga
pokok proses 2.Mengidentifikasi karakteristik metode harga
pokok proses 3.Membedakan metode harga pokok proses
dengan metode harga pokok pesanan 4.Menyusun laporan
biaya produksi per departemen 5.Melakukan perhitungan atas
biaya unit yang hilang dalam proses 6.Menyusun laporan biaya
produksi per departemen dengan metode rata-rata tertimbang

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 18-03-2024 08:00:00 s/d 01-04-2024 23:59:59

Judul : PENENTUAN HARGA POKOK PROSES ( PROCESS COSTING ) - METODE FIFO

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan pengaruh adanya persediaan barang dalam proses awal periode terhadap
penentuan biaya produk dalam metode harga pokok proses 2.Menyusun laporan biaya
produksi per departemen dengan metode FIFO

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

PENENTUAN HARGA
POKOK PROSES (
PROCESS COSTING ) -
METODE FIFO

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab
ini,mahasiswa di harapkan dapat : 1.Menjelaskan pengaruh
adanya persediaan barang dalam proses awal periode
terhadap penentuan biaya produk dalam metode harga
pokok proses 2.Menyusun laporan biaya produksi per
departemen dengan metode FIFO

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
Forum
Diskusi

Dear Class....!

Pembahasan materi minggu ini masih sama dengan  materi minggu yang
lalu.Silahkan diskusikan topik berikut ini dan jangan lupa kerjakan tugas yang
saya berikan di Format Tugas.

Silahkan menjawab pertanyaan-pertanyaan berikut ini dengan buku Akbi yang
kalian miliki dan materi ppt yang saya kirim.

Dalam menjawab pertanyaan diskusi TIDAK DIPERKENANKAN COPY
PASTE jawaban via internet maupun di ambil dari mahasiswa lain,serta setia
jawaban di sertai dengan sumbernya.

1.Apa perbedaan antara metode harga pokok proses dengan metode harga pokok
pesanan?

2.Jelaskan masing-masing karakteristik dari kedua metode tersebut !

23

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Membuat COPR
Departemen Z

Silahkan kalian lanjutkan membuat laporan
COPR untuk Departemen Z pada latihan soal
yang ada di materi. Silahkan upload di menu
tugas pada estudy.

Tugas
Individu

29 72.58

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 25-03-2024 08:00:00 s/d 01-04-2024 23:59:59

Judul : REVIEW MATERI TM 1 - 6 & KISI - KISI SOAL UTS

Deskripsi : Mereview materi TM 1 - 6 dan membahas kisi -kisi / Latihan Soal UTS



Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
REVIEW MATERI TM 1 - 6 &
KISI - KISI SOAL UTS

Mereview materi TM 1 - 6 dan membahas
kisi -kisi / Latihan Soal UTS

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Upload Kartu
Ujian

Silahkan Upload kartu Ujian sebelum
melaksanakan ujian!

Selamat Ujian & Sukses untuk kalian
semua.

Tugas
Individu

28 72.26

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 01-04-2024 08:00:00 s/d 01-04-2024 12:00:00

Judul : UTS ONLINE

Deskripsi : Mengerjakan Soal UTS secara ONLINE.

Kehadiran Mahasiswa : 100.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File



Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai Rata-
rata

1
UTS -
ONLINE

Kerjakanlah Soal Ujian Berikut Dengan
Sebaik-baiknya!

Kuis 31
225
menit

72.90

Pertemuan 9

Waktu : 29-04-2024 08:00:00 s/d 13-05-2024 23:59:59

Judul : JOINT PRODUCT & BY PRODUCT

Deskripsi

: Materi ini menjelaskan pengertian dari produk bersama dan produk gabungan,melakukan
perhitungan terhadap akuntansi untuk produk bersama dan produk sampingan dan melakukan
perhitungan terhadap akuntansi untuk produk sampingan dalam mengalokasikan biaya
bersama ke biaya sampingan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
JOINT
PRODUCT &
BY PRODUCT

Materi ini menjelaskan pengertian dari produk bersama dan produk
gabungan,melakukan perhitungan terhadap akuntansi untuk produk
bersama dan produk sampingan dan melakukan perhitungan
terhadap akuntansi untuk produk sampingan dalam mengalokasikan
biaya bersama ke biaya sampingan.

EBOOK
Power
Point

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 06-05-2024 08:00:00 s/d 20-05-2024 23:59:59

Judul
: PENGENDALIAN, PERHITUNGAN BIAYA DAN PERENCANAAN AKUNTANSI
UNTUK BAHAN BAKU SISA (SCRAP)

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan klasifikasi bahan 2. Mampu menjelaskan
akuntansi biaya bahan 3. Mampu menjelaskan sistem persediaan bahan 4. Mampu
menjelaskan kuantitas pesanan yang ekonomis 5. Mampu menerapkan metode penilaian
persediaan bahan 6. Mampu menjelaskan prosedur pengendalian bahan

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

PENGENDALIAN,
PERHITUNGAN BIAYA DAN
PERENCANAAN
AKUNTANSI UNTUK BAHAN
BAKU SISA (SCRAP)

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan
klasifikasi bahan 2. Mampu menjelaskan akuntansi
biaya bahan 3. Mampu menjelaskan sistem
persediaan bahan 4. Mampu menjelaskan kuantitas
pesanan yang ekonomis 5. Mampu menerapkan
metode penilaian persediaan bahan 6. Mampu
menjelaskan prosedur pengendalian bahan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 06-05-2024 08:00:00 s/d 20-05-2024 23:59:59

Judul : AKUNTANSI BIAYA TENAGA KERJA

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan klasifikasi biaya tenaga kerja 2. Mampu
menjelaskan sistem biaya tenaga kerja 3. Mampu menjelaskan sistem upah insentif 4. Mampu
menjelaskan akuntansi biaya tenaga kerja 5. Mampu memahami masalah-masalah khusus
akuntansi biaya tenaga kerja

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
AKUNTANSI
BIAYA TENAGA
KERJA

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan klasifikasi biaya
tenaga kerja 2. Mampu menjelaskan sistem biaya tenaga kerja 3.
Mampu menjelaskan sistem upah insentif 4. Mampu menjelaskan
akuntansi biaya tenaga kerja 5. Mampu memahami masalah-
masalah khusus akuntansi biaya tenaga kerja

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 13-05-2024 08:00:00 s/d 27-05-2024 23:59:59

Judul : FOH VARIANCE & DEPARTEMENTALISASI

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari bab ini mahasiswa di harapkan dapat:
1.Mengklasifikasikan biaya overhead pabrik 2.Menghitung tarif biaya overhead pabrik
3.Mencatat penjurnalan biaya overhead pabrik 4.Melakukan perhitungan biaya overhead
pabrik kurang di bebankan atau lebih di bebankan 5.Melakukan analisis selisih biaya overhead
pabrik.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
FOH VARIANCE &
DEPARTEMENTALISASI

Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari bab ini
mahasiswa di harapkan dapat: 1.Mengklasifikasikan
biaya overhead pabrik 2.Menghitung tarif biaya
overhead pabrik 3.Mencatat penjurnalan biaya overhead
pabrik 4.Melakukan perhitungan biaya overhead pabrik
kurang di bebankan atau lebih di bebankan
5.Melakukan analisis selisih biaya overhead pabrik.

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 20-05-2024 08:00:00 s/d 03-06-2024 23:59:59

Judul : DEPARTEMENTALISASI BOP

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat:
1.Menjelaskan klasifikasi departemen dalam pabrik. 2.Membedakan departemen produksi dan
departemen pembantu. 3.Melakukanperhitungan tarif biaya overhead pabrik per departemen.
4.Mengalokasikan biaya overhead pabrik departemen pembantu ke departemen produksi
dengan metode - metode yang di gunakan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
DEPARTEMENTALISASI
BOP

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab
ini,mahasiswa di harapkan dapat: 1.Menjelaskan
klasifikasi departemen dalam pabrik. 2.Membedakan
departemen produksi dan departemen pembantu.
3.Melakukanperhitungan tarif biaya overhead pabrik per
departemen. 4.Mengalokasikan biaya overhead pabrik
departemen pembantu ke departemen produksi dengan
metode - metode yang di gunakan.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 27-05-2024 08:00:00 s/d 10-06-2024 23:59:59

Judul : HARGA POKOK STANDAR

Deskripsi

: Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat: 1. Menjelaskan biaya aktual,biaya
normal,dan biaya standar. 2.Menjelaskan manfaat biaya standar. 3.Menjelaskan jenis - jenis
standar. 4.Memahami penentuan biaya standar. 5.Melakukan perhitungan dan analisis selisih
bahan baku,selisih tenaga kerja langsung,dan selisih biaya overhead pabrik. 6.Melakukan
perhitungan dan selisih komposisi bahan dan selisih hasil pemakaian bahan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Harga
Pokok
Standar

Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat: 1. Menjelaskan
biaya aktual,biaya normal,dan biaya standar. 2.Menjelaskan manfaat biaya
standar. 3.Menjelaskan jenis - jenis standar. 4.Memahami penentuan biaya
standar. 5.Melakukan perhitungan dan analisis selisih bahan baku,selisih
tenaga kerja langsung,dan selisih biaya overhead pabrik. 6.Melakukan
perhitungan dan selisih komposisi bahan dan selisih hasil pemakaian bahan.

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 03-06-2024 08:00:00 s/d 17-06-2024 23:59:59

Judul : HARGA POKOK STANDAR - LANJUTAN

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu melakukan perhitungan analisis selisih bahan baku,
selisih tenaga kerja langsung dan selisih biaya overhead pabrik. 2. Mampu melakukan
perhitungan dan analisis komposisi bahan dan selisih hasil pemakaian bahan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
HARGA POKOK
STANDAR -
LANJUTAN

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu melakukan perhitungan
analisis selisih bahan baku, selisih tenaga kerja langsung dan
selisih biaya overhead pabrik. 2. Mampu melakukan perhitungan
dan analisis komposisi bahan dan selisih hasil pemakaian bahan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16



Waktu : 10-06-2024 08:00:00 s/d 24-06-2024 23:59:59

Judul : UPLOAD KARTU UJIAN DAN REVISI LAPORAN AKHIR

Deskripsi : Mengupload Kartu Ujian Dan Revisi Laporan Akhir

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai Rata-
rata

1
Upload Kartu Ujian Dan Revisi
Laporan Akhir

UAS 30
550
menit

79.03

........................., 24-07-2024
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Genap
Kode ACT1204/4
Mata Kuliah AKUNTANSI BIAYA
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir12-02-2024

Sesi 1
19-02-2024

Sesi 1
26-02-2024

Sesi 1
04-03-2024

Sesi 1
15-03-2024

Sesi 3
18-03-2024

Sesi 1
25-03-2024

Sesi 1
01-04-2024

Sesi 1
08-04-2024

Sesi 1
15-04-2024

Sesi 1
22-04-2024

Sesi 1
13-05-2024

Sesi 1
20-05-2024

Sesi 1
27-05-2024

Sesi 1
03-06-2024

Sesi 1
10-06-2024

Sesi 1

1 10210000013 HAMADA CITRA CENDIKIARA 9 7 (43.75%)

2 11220000037 HAFIDZ MUJAHIDIN QAIDY 16 (100.00%)

3 11220000138 NUR MIFTAHUL JANAH 16 (100.00%)

4 11220000140 MUTIARA RAHMANISA 16 (100.00%)

5 11220600050 MARIA ULFAH 16 (100.00%)

6 11230000086 HISKIA SIRINGORINGO 1 15 (93.75%)

7 11230000087 MARSHELLA THEODORA DONDA PANGGABEAN 16 (100.00%)

8 11230000088 BARTOLOMEUS ACHMAD RIO SEE 1 15 (93.75%)

9 11230000089 ALIA ANANDA PUTRI 16 (100.00%)

10 11230000090 ANANG PRAKOSO 16 (100.00%)

11 11230000091 KARINA SALSABILA 16 (100.00%)

12 11230000092 STEVEN GERARD HASUDUNGAN 16 (100.00%)

13 11230000093 AMANDA AURELLYA MUMTAZ 16 (100.00%)

14 11230000094 CINDY ELISABETH PELENGKAHU 16 (100.00%)

15 11230000095 WILLIAM GAILLARD PATTINASARANY 5 11 (68.75%)

16 11230000096 CLARISSA MAHARANI SUSENO 16 (100.00%)

17 11230000097 AMELLYA YULI PUSPITASARI 16 (100.00%)

18 11230000098 ALIFA NAJUWA RAHMADHANI 16 (100.00%)

19 11230000099 SARI WULAN HAFIDAH 2 14 (87.50%)

20 11230000100 NAJWA SYAFMADILA PUTRI 16 (100.00%)

21 11230000103 ANDRY HAMID NAPITUPULU 1 15 (93.75%)

22 11230009006 MOCHAMMAD HAEKAL MAULANA 16 (100.00%)

23 11230009057 DWI PRATAMA 16 (100.00%)

24 11230009058 IMTINAN ROFIFAH 16 (100.00%)

25 11230009059 FIDIA ALFIN SHAGHAF 16 (100.00%)

26 11230009081 RIRIN SEPTIANI 16 (100.00%)

27 11230009101 ENGEL ANDRIANI 16 (100.00%)

28 11230009102 FIRLLY FAZRINA 16 (100.00%)

29 11230050001 MUHAMMAD ALFARO MAHESWARA 2 14 (87.50%)

30 11230600010 OLYMPIA CALLISTA 2 14 (87.50%)

31 11230600025 ARIYANTI PELITA SARI 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 2 3 2 0 3 0 0 0 0 0 2 1 1 6 3 23

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

Firefox https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

1 dari 1 24/07/2024, 10.34



Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : ACT1204/4
Mata Kuliah : AKUNTANSI BIAYA

Semester : 2023/2024Genap
Pengajar : DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 10210000013 HAMADA CITRA CENDIKIARA 43.75 40 0 60 34.38 0 E

2 11220000037 HAFIDZ MUJAHIDIN QAIDY 100 80 80 75 80.50 4 A

3 11220000138 NUR MIFTAHUL JANAH 100 80 85 75 82 4 A

4 11220000140 MUTIARA RAHMANISA 100 80 85 70 80.50 4 A

5 11220600050 MARIA ULFAH 100 80 85 85 85 4 A

6 11230000086 HISKIA SIRINGORINGO 93.75 80 80 60 75.38 3.50 B+

7 11230000087 MARSHELLA THEODORA DONDA PANGGABEAN 100 80 85 60 77.50 3.75 A-

8 11230000088 BARTOLOMEUS ACHMAD RIO SEE 93.75 70 80 70 75.38 3.50 B+

9 11230000089 ALIA ANANDA PUTRI 100 85 85 85 86.50 4 A

10 11230000090 ANANG PRAKOSO 100 80 80 65 77.50 3.75 A-

11 11230000091 KARINA SALSABILA 100 80 80 75 80.50 4 A

12 11230000092 STEVEN GERARD HASUDUNGAN 100 75 85 85 83.50 4 A

13 11230000093 AMANDA AURELLYA MUMTAZ 100 85 85 85 86.50 4 A

14 11230000094 CINDY ELISABETH PELENGKAHU 100 80 80 75 80.50 4 A

15 11230000095 WILLIAM GAILLARD PATTINASARANY 68.75 75 80 60 71.38 3 B

16 11230000096 CLARISSA MAHARANI SUSENO 100 80 80 75 80.50 4 A

17 11230000097 AMELLYA YULI PUSPITASARI 100 80 85 85 85 4 A

18 11230000098 ALIFA NAJUWA RAHMADHANI 100 80 80 75 80.50 4 A

19 11230000099 SARI WULAN HAFIDAH 87.50 75 80 85 80.75 4 A

20 11230000100 NAJWA SYAFMADILA PUTRI 100 80 80 75 80.50 4 A

21 11230000103 ANDRY HAMID NAPITUPULU 93.75 75 80 70 76.88 3.50 B+

22 11230009006 MOCHAMMAD HAEKAL MAULANA 100 80 85 70 80.50 4 A

23 11230009057 DWI PRATAMA 100 80 85 70 80.50 4 A

24 11230009058 IMTINAN ROFIFAH 100 80 85 70 80.50 4 A

25 11230009059 FIDIA ALFIN SHAGHAF 100 80 85 70 80.50 4 A

26 11230009081 RIRIN SEPTIANI 100 80 85 70 80.50 4 A

27 11230009101 ENGEL ANDRIANI 100 80 80 85 83.50 4 A

28 11230009102 FIRLLY FAZRINA 100 80 80 85 83.50 4 A

29 11230050001 MUHAMMAD ALFARO MAHESWARA 87.50 70 80 60 71.75 3 B

30 11230600010 OLYMPIA CALLISTA 87.50 80 85 75 80.75 4 A

31 11230600025 ARIYANTI PELITA SARI 100 80 80 90 85 4 A

Total 2956.25 2410 2470 2295 2448.13 0

Rata-rata 95.36 77.74 79.68 74.03 78.97 0

Batas Akhir Entri Nilai23-06-2024 s.d 24-06-2024

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=...

1 dari 2 24/07/2024, 10.35



Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=...

2 dari 2 24/07/2024, 10.35


